

# Festiwal Regionalnych Podkówecka

# Zespołów Beskidzka

W minioną niedzielę 22 września w Tenczynie w Gminie Lubień odbył się *IX Festiwal Zespołów Regionalnych Beskidu Wyspowego*. Jest to wydarzenie kulturalne organizowane przez gminy tworzące Forum Gmin Beskidu Wyspowego, którego celem jest uroczyste podsumowanie całorocznej akcji „*Odkryj Beskid Wyspowy*”.

W tegorocznym Festiwalu „Beskidzka Podkówecka” udział wzięły następujące zespoły regionalne: Banda Burek z Wiśniowej, Dolina Słomki ze Stroni, Kijom Worci z Pisarzowej, Słopnicki Zbyrcok ze Słopnic, Gorce z Kamienicy, Majeranki z Chabówki, Gminny Zespół Młodzieżowy z Niedźwiedzia, Jurkowianie z Jurkowa, Zagórzanie z Lubnia, Skrzydlnianie ze Skrzydłnej, Limanowianie z Limanowej, Szczyrzycanie ze Szczyrzyca oraz Mali Toporzanie z Tenczyna. Organizatorem Festiwalu były Gmina Lubień oraz Gminny Ośrodek Kultury w Lubniu.

Podczas obrad Jury wystąpił Zespół Ziemia Myślenicka. Komisja Konkursowa w składzie: Michałina Wojtas – choreograf, Jadwiga Adamczyk – muzyk, Benedykt Kafel – etnograf na IX Festiwalu Zespołów Regionalnych Beskidu Wyspowego „Beskidzka Podkówecka” w Tenczynie poszczególne miejsca przyznały:

1) Kategoria zespoły dorosłe:

Grand Prix Zespół Jurkowianie z Jurkowa, trzy równorzędne I miejsca dla zespołów: Dolina Słomka ze Stronia, Słopnicki Zbyrcok ze Słopnic i Kijom Worci z Pisarzowej, dwa równorzędne II miejsca dla Banda Burek z Wiśniowej i Limanowianie z Limanowej, III miejsce Zespół Zagórzanie z Lubnia, wyróżnienie Zespół Skrzydlnianie ze Skrzydłnej,

2) Kategoria zespoły dziecięce i młodzieżowe:

I miejsce Zespół Majeranki z Chabowki, dwa równorzędne II miejsca Szczyrzycanie ze Szczyrzyca i Mali Toporzanie z Tenczyna



Źródło: [www.kiwiportal.pl](http://www.kiwiportal.pl), [www.gminalimanowa.pl](http://www.gminalimanowa.pl),  
<https://pl-pl.facebook.com/odkryjbeskidwyspoy/>

---

# Próbné ewakuacje w gminie Tymbark

W dniu 24. września 2019r. w ramach realizacji zadań obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego na terenie gminy Tymbark miała miejsce próbna ewakuacja uczniów oraz przedszkolaków. Udział wzięli również wychowawcy oraz personel szkół i przedszkoli. Ewakuacja trwała 2-3 minuty, a łączna liczba ewakuowanych osób wyniosła ok. 1120 osób.

Akcjami w placówkach oświatowych kierowali osobiście dyrektorzy tych placówek. Przebieg próbnych ewakuacji oceniali: asp. Sylwester Sienkiewicz z Komisariatu Policji w Tymbarku, komendant oddziału gminnego straży pożarnych druh Zbigniew Kaptur, druh Marcin Mrózek z OSP Tymbark oraz inspektor ds. obronnych, obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego Urzędu Gminy w Tymbarku Robert Nowak.

Przedstawiciele Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego omówili zasady postępowania w przypadku pożaru i innych nadzwyczajnych zagrożeń w tym czadu. Bardzo wysoko oceniono przebieg ewakuacji we wszystkich placówkach oświatowych, w tym zaangażowanie dzieci oraz młodzieży. *Jak mówi druh Zbigniew Kaptur, komendant oddziału gminnego ZOSP RP w Tymbarku – Młodzież z powagą, zrozumieniem i dużym zaangażowaniem podchodzi do próbnych ewakuacji. Wszyscy uczestnicy tego typu ćwiczeń zdają sobie sprawę, że opanowanie przyjętych procedur spowoduje w przypadku zagrożenia minimalizację strat, sprawne*



*opuszczenie pomieszczeń oraz prawidłowy przebieg akcji ratowniczej .*







# „Ekwiwalent” – wernisaż wystawy

Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej oraz Alicja Przybyszowska zapraszają na otwarcie wystawy fotograficznej pt. „Ekwiwalent”.

Wernisaż odbędzie się w czwartek **26 września o godzinie 17.00**.

„Ekwiwalent” to zbiór prac fotograficznych autorstwa Alicji Przybyszowskiej. *Prace tworzące wystawę powstały na przestrzeni ostatnich kilku lat i są zróżnicowane pod względem tematyki, treści i stylizacji. Są zatrzymaniem w kadrze ulotnych i metaforycznych chwil z otaczającego nas świata. Wybór prac nie jest również przypadkowy. Kluczem, który łączy te wszystkie fotografie, jest lista nagród jakimi zostały odznaczone na wielu konkursach fotograficznych na całym świecie.* – mówi autorka fotografii.

Alicja Przybyszowska jest Sądeczanką, absolwentką Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu na kierunku: Edukacja Artystyczna w zakresie sztuk plastycznych o specjalności: Sztuki Wizualne i Cyfrowa Kreacja Obrazu. Jest członkiem Fotoklubu Rzeczypospolitej Polskiej, Międzynarodowej Federacji Sztuki Fotograficznej FIAP w Luksemburgu, Członkiem Związku Polskich Fotografów Przyrody, wykładowcą w Szkole Fotografii Katarzyny Bielak. W pracy artystycznej zajmuje się fotografią pejzażową, reportażem, fotografią uliczną i podróżniczą. Jest laureatką wielu nagród w dziedzinie fotografii.

Wystawę będzie można oglądać do 18 października.

Wstęp wolny.

Zapraszamy!

Źródło: [mbp.limanowa.pl](http://mbp.limanowa.pl)

---

# Otwarcie Ośrodka Edukacyjnego Gorczańskiego Parku Narodowego

Wędrowka przez sale odzwierciedla prawdziwy spacer szlakiem turystycznym, a zabytkowe piwnice mieszczą ekspozycje, prezentujące bogactwo Gorczańskiego Parku i nie jest to opis zaczarowanej komnaty, a nowo powstałego Ośrodka Edukacyjnego GPN. 19 września miało miejsce jego oficjalne otwarcie, a już z początkiem października Ośrodek będą mogli odwiedzać mieszkańcy i turyści.

Ośrodek Edukacyjny GPN mieści się w parku dworskim hr. Wodzickich w Porębie Wielkiej. W czwartek 19 września miało miejsce oficjalne otwarcie wystawy. Po przywitaniu gości przez dyrektora GPN był czas na część teoretyczną, którą w

interesujących panelach tematycznych omówili prelegenci. Po wysłuchaniu wykładów goście wyruszyli na wyprawę po kolejnych salach Ośrodka.

Główną atrakcją Ośrodka jest urządzona w zabytkowych piwnicach ekspozycja, prezentująca bogactwo przyrodnicze GPN. Zwiedzanie kolejnych sal ekspozycji odzwierciedla wędrówkę szlakiem turystycznym, który zaczyna się w dolinie górskiego potoku i prowadzi przez różne środowiska przyrodnicze – buczynę karpacką, bór świerkowy i polanę reglową. Dioramy, stanowiska interaktywne, ścieżki dźwiękowe zostały zaaranżowane w taki sposób, aby zwiedzający angażując różne zmysły mogli samodzielnie wybierać drogi poznania prezentowanych zagadnień. Ekspozycja wyposażona jest też w elementy służące zwiedzającym z dysfunkcją wzroku.



W uroczystym otwarciu Ośrodka wzięła udział Przewodnicząca Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak, która w imieniu Zarządu i Rady, na ręce Dyrektora GPN przekazała list gratulacyjny z życzeniami – *Cieszymy się, że w powiecie powstało miejsce,*



*które będzie odwzorowaniem drogocennych dóbr fauny i flory Gorczańskiego Parku. Zrealizowana inicjatywa będzie służyć poznaniu naturalnego środowiska, a co za tym idzie pomoże w podnoszeniu świadomości i edukacji przyrodniczej wśród mieszkańców. To bardzo ważne, że dzięki nowo powstałemu Ośrodkowi z bogatej oferty edukacyjnej Gorczańskiego Parku Narodowego będą mogli korzystać uczniowie, seniorzy, turyści, ale również osoby niepełnosprawne. Jesteśmy przekonani, że nakierowanie oferty na tak zróżnicowaną grupę odbiorców wpłynie na zwiększenie potencjału turystycznego w naszym regionie. Na ręce Pana Dyrektora, dla wszystkich pracowników GPN, składamy najlepsze życzenia, powodzenia i spełnienia w pracy zawodowej, jak również pomyślności w życiu osobistym.*

Wspaniałą wystawę, ukazującą bogactwo gorczańskiej przyrody, multimedialne spacerory oraz wiele interesujących atrakcji mieszkańcy i turyści będą mogli podziwiać wraz z początkiem października od wtorku do niedzieli w godzinach 10:00 – 16:00 (ostatnie wejście o godz. 15.00).



Gorczański  
Park Narodowy



Polskie  
Parki  
Narodowe

# Wystawa przyrodnicza Gorczańskiego Parku Narodowego

## Godziny otwarcia

**maj - październik**  
od wtorku do niedzieli  
z wyjątkiem dni świątecznych  
**w godz. 10.00 - 16.00**  
ostatnie wejście o godz. 15.00

**listopad - kwiecień**  
od wtorku do piątku  
z wyjątkiem dni świątecznych  
**w godz. 10.00 - 15.00**  
ostatnie wejście o godz. 14.00

Tu można uzyskać informację turystyczną oraz zakupić:

- pamiątki z GPN
- wydawnictwa GPN
- bilety wstępu do GPN

# ZAPRASZAMY

[www.gorcepn.pl](http://www.gorcepn.pl)

# **Już w najbliższy czwartek Ogólnopolska Konferencja Naukowa**

**W czwartek 26 września w Starostwie Powiatowym w Limanowej w Sali 204 o godzinie 10.00 rozpocznie się Ogólnopolska Konferencja Naukowa pn. "Nauczyciel i uczeń wobec współczesnych wyzwań edukacyjnych". Szczegóły konferencji na plakacie.**



ORGANIZATORZY:



Starostwo Powiatowe w Limanowej, Katedra Andragogiki i Aksjologii Pedagogicznej  
Akademii Ignatianum w Krakowie oraz Towarzystwo Naukowe Educare,  
zapraszają na

## OGÓLNOPOLSKĄ KONFERENCJĘ NAUKOWĄ pt. **NAUCZYCIEL I UCZEŃ WOBEC WSPÓŁCZESNYCH WYZWAŃ EDUKACYJNYCH**

**26 WRZEŚNIA 2019 R.**

w STAROSTWIE POWIATOWYM W LIMANOWEJ /sala 204/

### PROGRAM:

- 10.00-10.15 **Uroczyste otwarcie konferencji** - Starosta Limanowski - mgr Mieczysław Uryga, ks. prof. dr hab. Zbigniew Marek, Akademia Ignatianum w Krakowie, dr Maria Szymańska, Akademia Ignatianum w Krakowie, Towarzystwo Naukowe Educare
- 10.15-10.25 **Wprowadzenie w tematykę konferencji** - dr Maria Szymańska, Akademia Ignatianum w Krakowie
- 10.25-10.40 **W drodze do wspólnego celu. Perspektywa pedagogiki świadectwa** - dr hab. s. Anna Walulik, prof. Akademii Ignatianum w Krakowie
- 10.40-11.00 **Prawda w wychowaniu** - ks. prof. dr hab. Zbigniew Marek, Akademia Ignatianum w Krakowie
- 11.00-11.15 **Otwarcie na rzeczy jako wyzwanie edukacyjne dla współczesnej pedagogiki** - mgr s. Adria Mariola Bach CSFN, doktorantka Akademii Ignatianum w Krakowie
- 11.15-11.30 **Role wychowawcy w kształtowaniu się tożsamości młodego człowieka** - mgr Iwona Pasławska-Smęder, doktorantka Akademii Ignatianum w Krakowie
- 11.30-11.45 **Nauczyciel jako lider i przywódca w nauczaniu Jana Pawła II** - dr hab. Dominika Żukowska-Gardzińska, Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie
- 11.45-11.55 **Rozwijanie zdolności jako ludzka powinność, przywilej i wyzwanie, w nawiązaniu do myśli Michael'a J. Gelb'a** - dr Aneta Kamińska, Akademia Ignatianum w Krakowie
- 11.55-12.10 **Egzemplifikacja życiodajnej twórczości relacji kompozytor, nauczyciel-uczeń w muzyce sakralnej** - mgr Sebastian Szymański, doktorant Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie, kompozytor
- 12.10-12.20 **Przerwa kawowa**
- 12.20-12.35 **Twórczy nauczyciel i uczeń w autobiograficznej perspektywie międzypokoleniowej** - mgr Leszek Mordarski, nauczyciel Zespołu Szkół Nr 1 im. J. Piłsudskiego w Limanowej
- 12.35-12.55 **Jak teatr wpływa na młodego człowieka – rozmowy o teatrze** - dr Ewa Tomaszewska, Uniwersytet Śląski w Katowicach, Wydział Etnologii i Nauk o Edukacji w Cieszynie
- 12.55-13.15 **Program artystyczny** (Stabat Mater, Moja piosenka, Matko Pana Naszego) w wykonaniu Chóru Chłopięcego Bazyliki Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej pod kierunkiem mgr Haliny Dyczek, dyrygent Chóru, nauczyciel Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia im. Grażyny Bacewicz w Limanowej
- 13.15-13.30 **Badania jakościowe jako obszar dla współbycia i współkreacji podmiotów badań – uczenia i nauczyciela** - dr Magdalena Ciechowska, Akademia Ignatianum w Krakowie
- 13.30-13.50 **„Uczeń” w zakładzie karnym jako specyficzny podmiot procesu edukacyjnego** - dr Marta Petrykowska, Akademia Humanistyczna im. Aleksandra Gieyszтора w Pułtusk, mgr Katarzyna Piotrowska, Sąd Rejonowy w Ciechanowie, I Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej Kuratorów dla dorosłych
- 13.50-14.05 **Przerwa kawowa**
- 14.05-14.15 **Dojrzałość nauczyciela determinantem jakości jego relacji z uczniem** - dr Maria Szymańska, Akademia Ignatianum w Krakowie
- 14.15-14.25 **Odpowiedzialność jako kluczowy element postawy moralnej nauczyciela** - mgr Katarzyna Długoszewska, Akademia Humanistyczna im. Aleksandra Gieyszтора w Pułtusk
- 14.25-14.35 **Implementation of information communication technologies to teaching process** - dr hab. Olena Vasylenko, prof. National Academy of Internal Affairs of Ukraine, Kyiv, Ukraine
- 14.35-14.45 **Projekt edukacyjny jako czynnik wspomagający rozwój kompetencji kluczowych nauczyciela i ucznia** - dr Ewa Staropiętka-Kuna, Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Chelmie
- 14.45 **Podsumowanie i zakończenie Konferencji**

---

# Zawody kartingowe „Śladami Roberta Kubicy” – rozstrzygnięte

W piątek 20 września przy ZSTi0 w Limanowej , odbyły się zawody kartingowe „Śladami Roberta Kubicy” – Małopolska Międzyszkolna Liga Kartingowa. Patronat honorowy nad zawodami sprawował starosta limanowski Mieczysław Uryga. Uroczystego otwarcia zawodów dokonał dyrektor ZSTi0 Stanisław Wąsik oraz Artur Krzak dyrektor Wydziału Edukacji i Sportu Starostwa Powiatowego w Limanowej.

Organizatorami zawodów byli : Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej ,Zespół Szkół Samochodowych w Nowym Sączu, Centrum Kształcenia Praktycznego z Krakowa, współorganizatorem było Stowarzyszenie „Sądecka Samochodówka”. Patronat sprawowała Fundacja „Za kółkiem”. Patronatem medialnym zawody objęli portal limanowa in , Ziemia Limanowska oraz radio RDN Nowy Sącz

W zawodach wzięło udział po 5 osób z każdej ze szkół biorących udział w imprezie. Zawody odbywały się w dwóch kategoriach: indywidualnej i zespołowej.

W kategorii indywidualnej zwyciężył Adrian Dziurdzia z CKP Kraków (wynik 00:55,43), drugi był Grzegorz Stasianek z ZSS Nowy Sącz (00:55,78), a trzeci Krzysztof Długosz z ZSS Nowy Sącz (00:57,10). W kategorii zespołowej zwyciężyła drużyna z Krakowa z sumą czasów 04:53,27 , drugą była drużyna z Nowego Sącza z łącznym czasem 04:58,92 , a trzecia z Limanowej z czasem 05:13,00.





Po ogłoszeniu wyników wręczono nagrody i udekorowano zwycięzców. Organizatorzy składają podziękowania sponsorom nagród : Staroście Powiatu Limanowskiego Mieczysławowi Urydze, Wójtowi Gminy Limanowa Janowi Skrzekutowi , Firmie Blachmix, Polskiemu Związkowi Motorowemu oddział Limanowa, Ośrodkowi Szkolenia Kierowców Roberta Piwowarczyka , Firmie PROCARS, Firmie LIMCARS, Ośrodkowi Szkolenia Kierowców Wojciecha Gawrona, Międzyszkolnemu Ośrodkowi Sportowemu, Teresie i Feliksowi Piwowarom, Firmie Jackówka Marii i Zdzisława Puchów.

Kolejna edycja zawodów odbędzie się w październiku w Krakowie. Projekt jest realizowany przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego.

[GALERIA](#)



# **Spotkanie Zespołu Koordynującego z przedstawicielami GOPS i MOPS z powiatu limanowskiego**

**W dniu 19.09.2019 r. o godzinie 12.00 w s.204 Starostwa Powiatowego w Limanowej odbyło się spotkanie Zespołu Koordynującego w ramach Partnerstwa na rzecz aktywizacji społecznej i zawodowej osób bezrobotnych z terenu powiatu limanowskiego z Kierownikami Ośrodków Pomocy Społecznej zorganizowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej.**

W spotkaniu uczestniczyli: kierownicy Ośrodków Pomocy Społecznej z terenu powiatu limanowskiego: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Wicestarosta Agata Zięba, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej oraz przedstawiciele Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej.

Celem spotkania było podsumowanie dotychczasowych i planowanych działań w ramach Partnerstwa, przedstawienie aktualnej sytuacji na rynku pracy powiatu limanowskiego.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej Marek Młynarczyk przedstawił aktualną sytuację na rynku pracy, podsumował dotychczasową współpracę w ramach Partnerstwa oraz omówił planowane działania w obszarach wspólnych dla ośrodków pomocy

społecznej i urzędu pracy.



Starosta Limanowski Mieczysław Uryga podziękował Ośrodkom Pomocy Społecznej, Powiatowemu Urzędowi Pracy jak i Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie za zaangażowanie i realizowanie zadań na rzecz osób, które znajdują się w najtrudniejszej sytuacji na rynku pracy oraz są zagrożone wykluczeniem społecznym.

W trakcie spotkania podpisana została umowa w sprawie udostępniania danych osobowych przetwarzanych w systemie SEPI, określająca zasady udostępnienia danych osobowych, których administratorami są Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej, Ośrodki Pomocy Społecznej z terenu powiatu limanowskiego oraz Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej.

*źr.fot.: PUP Limanowa*

---

# **Ruszają Spacery Historyczne po powiecie limanowskim – jutro pierwszy z nich!**

W okresie od września do listopada w każdej gminie Powiatu Limanowskiego odbędą się spacery historyczne. Organizatorem spotkań będzie Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego. Pierwsze spacery odbędą się już 21 i 22 września. Zapraszamy wszystkich mieszkańców Powiatu Limanowskiego a także turystów do zapoznania się z lokalną historią.

**Przed nami dwa najbliższe spacery historyczne, które odbędą się:**

21 września 2019 – Przyszowa – „Spacer historyczny – Teodor Talowski i jego dzieła w Przyszowej.” – Miejsce zbiórki i start spaceru: Przed kościołem św. Mikołaja o godz. 15 00

22 września 2019 – Kasina Wielka – „Spacer historyczny – Miejscowość u podnóża Śnieżnicy” – Miejsce zbiórki i start spaceru: Przed budynkiem stacji kolejowej w Kasinie Wielkiej o godz. 15 00



# Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego

zaprasza na

## SPACERY HISTORYCZNE W POWIECIE LIMANOWSKIM



**21 września 2019 - Przyszowa – Gmina Łukowica**  
„Spacer historyczny – Teodor Talowski i jego dzieła w Przyszowej”

**22 września 2019 - Kasina Wielka – Gmina Mszana Dolna**  
„Spacer historyczny – Miejscowość u podnóża Śnieżnicy”

**28 września 2019 - Skrzydlna – Gmina Dobra**  
„Spacer historyczny – Dlaczego w centrum Skrzydłej jest rynek?”

**6 października 2019 - Poręba Wielka – Gmina Niedzwiedź**  
„Spacer historyczny – Wodzicy, Orkan, letnicy, turyści”

**12 października 2019 - Męcina – Gmina Limanowa**  
„Spacer historyczny – Święty Antoni Opał  
oraz zapomniani powstańcy styczniowi”

**13 października 2019 - Laskowa – Gmina Laskowa**  
„Spacer historyczny - Co robili w Laskowej  
Księża Misjonarze w XVII i XVIII wieku?”

**19 października 2019 - Kamienica – Gmina Kamienica**  
„Spacer historyczny – Śladami Marszałkowiczów po Kamienicy”

**20 października 2019 - Słopnice – Gmina Słopnice**  
„Spacer historyczny – Kiedy powstały Słopnice?”

**26 października 2019 - Szczyrzyc – Gmina Jodłownik**  
„Spacer historyczny – Cystersi, piwo, krowy czerwone”

**9 listopada 2019 - Tymbark – Gmina Tymbark**  
„Spacer historyczny – Czemu Tymbark stracił prawa miejskie?”

**17 listopada 2019 - Mszana Dolna – Miasto Mszana Dolna**  
„Spacer historyczny - Zawile początki Mszany Dolnej”

**23 listopada 2019 - Limanowa – Miasto Limanowa**  
„Spacer historyczny – Śladami Marsów po Limanowej”

*Spacery poprowadzi Karol Wojtas*

Więcej informacji o każdym spacerze na profilu Lokalnej Organizacji Turystycznej Powiatu Limanowskiego na portalu Facebook.

 MAŁOPOLSKA

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym  
Województwa Małopolskiego

**UWAGA**

Każdy „Spacer Historyczny” odbędzie się bez względu na warunki atmosferyczne. Należy mieć wygodne obuwie oraz coś przeciwdeszczowego.

Godziny i miejsca zbiórki przed każdym kolejnym spacerem będą publikowane na [profilu Lokalnej Organizacji Turystycznej](#)

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego.

---

## **Powiatowy konkurs wiedzy o ochronie przyrody odbędzie się 10 października. Zobacz szczegóły.**

**Zapraszamy uczniów szkół podstawowych i średnich z terenu powiatu Limanowskiego do udziału w Powiatowym Konkurs Wiedzy o Ochronie Przyrody. Zgłoszenia do 30 września 2019 r.**

Celem konkursu jest popularyzacja wiedzy o ochronie przyrody, kształtowanie świadomości ekologicznej oraz wypracowanie wrażliwości na otaczający świat przyrody wśród młodzieży szkolnej. Konkurs będzie polegał na rozwiązywaniu testu wiedzy składającego się z 30 pytań z zakresu wydanego „Atlasu form ochrony przyrody powiatu limanowskiego” ISBN:978-83-65984-17-3. Atlas ten znajduje się w bibliotekach pedagogicznych, publicznych, szkolnych oraz w formie elektronicznej [TUTAJ](#).

Z danej szkoły można zgłosić maksymalnie 2 osoby z kategorii wiekowej klas I-IV, 2 osoby z kategorii wiekowej klas V-VIII

oraz 4 osoby ze szkoły średniej.

Zgłoszenia uczestników należy kierować do 30 września 2019 r. używając do tego celu załączonego wzoru zgłoszenia.

Poniżej do pobrania regulamin i karta zgłoszeniowa.

[Regulamin Powiatowego Konkursu wiedzy o Ochronie Przyrody 2019](#)

[karta zgłoszeniowa Powiatowy konkurs wiedzy o ochronie przyrody 2019](#)

Konkurs wiedzy o ochronie przyrody odbędzie się na sali konferencyjnej nr 201 w Starostwie Powiatowym w Limanowej w czwartek 10 października w godzinach:

Kategoria wiekowa dzieci z klas I-IV szkół podstawowych  
godzina 9.00-10.00

Kategoria wiekowa dzieci z klas V-VIII szkół podstawowych  
godzina 10.30-11.30

Kategoria wiekowa dzieci z szkół średnich godzina 12.00-13.00

---

## **Zawody kartingowe „Śladami Roberta Kubicy”**

Już w najbliższy piątek 20 września o godzinie 9:00 na placu przy ZSTi0 w Limanowej rozpoczną się zawody kartingowe „Śladami Roberta Kubicy” – Małopolska Międzyszkolna Liga Kartingowa. Patronat honorowy nad zawodami sprawuje Starosta

## **Limanowski Mieczysław Uryga.**

Organizatorami zawodów są : Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej, Zespół Szkół Samochodowych w Nowym Sączu, Centrum Kształcenia Praktycznego z Krakowa. Współorganizatorem jest Stowarzyszenie „Sądecka Samochodówka”. Patronat sprawuje Fundacja „Za kółkiem”

W zawodach weźmie udział po 5 osób z każdej ze szkół biorących udział w imprezie. Zawody odbywają się w dwóch kategoriach: indywidualnej i zespołowej

Do przeprowadzenia zawodów zostaną wykorzystane wózki kartingowe wyposażone w czterosuwowe silniki spalinowe i automatyczne sprzęgło (klasa bezstopniowa), o takich samych parametrach technicznych (pojemność skokowa, moc, przełożenie, ustawienia gaźników, rozmiar i rodzaj ogumienia itp.). W celu identyfikacji kartingów będą oznaczone odpowiednimi numerami startowymi. Liczba sprzętu jest uzależniona od możliwości technicznych organizatora (minimum 2 wózki do klasyfikacji).

Projekt jest realizowany przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego.

*źr. fot.: ZSTiO Limanowa*